
入札結果及び契約内容（R6.04.30）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

如月橋ほか長寿命化
（修繕）工事

旭川市東旭川町豊田・
日ノ出ほか

橋梁数　3橋　　舗装工　一式　　縁石工　一式
区画線工　一式　　橋梁付属物工　一式　　橋
梁補修工　一式　　現場塗装工　　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

78,840,000 76,700,000 84,370,000 令和 6年 5月 8日 令和 7年 1月20日 新島工業㈱
旭川市神居２条６
丁目２番１６号

旭町２条４丁目・大町２
条４丁目間２号線改良
工事

旭川市大町1条4丁目
施工延長　１７６．９m　　施工幅員　１０．９m
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

51,410,000 50,280,000 55,308,000 令和 6年 5月 9日 令和 6年10月21日 ㈱拓美組
旭川市永山７条１
７丁目４番１８号

豊岡小学校校舎ほか
解体工事

旭川市豊岡１０条３丁
目

校舎　鉄筋コンクリート造３階塔屋１階　延床面
積３，２８１㎡，放課後児童クラブ　木造平家
床面積７３㎡及び附属建築物６棟　床面積計１
０６㎡の解体撤去並びに電気設備及び機械設
備の撤去一式屋外附帯設備の解体撤去

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

117,000,000 115,500,000 127,050,000 令和 6年 5月14日 令和 6年10月18日 ㈱高組
旭川市3条通19
丁目右10号

雨紛小学校屋体耐震
改修ほか工事

旭川市神居町雨紛
鉄骨造一部鉄筋コンクリート造平家　床面積５６
４㎡の耐震改修及び屋根改修

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

69,230,000 67,500,000 74,250,000 令和 6年 5月10日 令和 6年 9月30日 新谷建設㈱
旭川市6条通３丁
目2473番地

永山西小学校解体設
計委託

旭川市永山７条１１丁
目

鉄筋コンクリート造３階　延床面積４，３４９㎡の
校舎，鉄骨造平家　床面積１，０４５㎡の屋内体
育館及び附属建築物の解体並びに附帯施設の
撤去に伴う実施設計

委託
建築
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

9,360,000 8,800,000 9,680,000 令和 6年 5月 7日 令和 7年 1月31日 ㈱Ｆａｎ建築設計
旭川市7条通4丁
目2500番地68

旧北都中学校解体設
計委託

旭川市８条通１６丁目
ほか

鉄筋コンクリート造３階　延床面積５，１６０㎡の
校舎，鉄筋コンクリート造一部鉄骨造平家　床
面積９８０㎡の屋内体育館及び附属建築物の
解体並びに附帯施設の撤去に伴う実施設計

委託
建築
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

8,890,000 8,400,000 9,240,000 令和 6年 5月 9日 令和 7年 1月31日
㈱仙座建築設計
事務所

旭川市神楽岡５
条５丁目１番２３
号

第三庁舎解体設計委
託

旭川市６条通１０丁目
ほか

鉄筋コンクリート造地上４階地下１階　延床面積
６，０４３㎡の庁舎及び附属建築物の解体並び
に附帯施設の撤去に伴う実施設計

委託
建築
設計

一般競争入札
総務部　庁舎
建設課

7,810,000 7,200,000 7,920,000 令和 6年 5月10日 令和 6年11月29日
㈱アーキ・ファイ
ブ

旭川市５条通１４
丁目１３６６番地
１

チノミシリルイカ橋長寿
命化（修繕）実施設計
委託

旭川市旭岡１丁目 設計橋梁数　1橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

10,210,000 9,400,000 10,340,000 令和 6年 5月 7日 令和 6年 9月20日
㈱アサヒ建設コン
サルタント

旭川市８条通１５
丁目左４号

橋本橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市神居町西丘 設計橋梁数　1橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

9,190,000 8,500,000 9,350,000 令和 6年 5月 9日 令和 6年 9月20日
㈱富士建設コン
サル

旭川市３条通２１
丁目右１号

春光橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市春光５条８・９丁
目

設計橋梁数　1橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

7,340,000 6,720,000 7,392,000 令和 6年 5月 7日 令和 6年 9月10日 ㈱日興ジオテック
旭川市神居2条
18丁目2番12号

中央第３２号橋長寿命
化（修繕）実施設計委
託

旭川市豊岡２条４丁目 設計橋梁数　1橋　　橋梁補修設計　　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

6,550,000 6,090,000 6,699,000 令和 6年 5月 8日 令和 6年 9月10日
大地コンサルタン
ト㈱

旭川市４条西２丁
目１番１２号

平成大橋取付道路実
施設計委託

旭川市神居１条２１丁
目

調査延長　０．０５ｋｍ　　設計延長　０．０５ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式道　　路詳
細設計　一式　　一般構造物詳細設計　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

6,540,000 6,000,000 6,600,000 令和 6年 5月 2日 令和 6年 8月20日 ㈱フジ土木設計
旭川市東３条６丁
目４番１０号

栄寿橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市西神楽３線２４
号

設計橋梁数　1橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

6,490,000 6,000,000 6,600,000 令和 6年 5月 8日 令和 6年 9月10日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

希望橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市川端町７条１０
丁目

設計橋梁数　1橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,900,000 5,400,000 5,940,000 令和 6年 5月 9日 令和 6年 9月10日 ㈱ニュ－アクシス
旭川市東鷹栖東
3条3丁目1927番
地



入札結果及び契約内容（R6.04.30）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

神楽５・６条道路線実施
設計委託

旭川市神楽６・７条８丁
目

調査延長　０．１６ｋｍ　　設計延長　０．２６ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式　　道路詳
細設計　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,590,000 4,200,000 4,620,000 令和 6年 5月 7日 令和 7年 1月20日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地
１３

東陽中学校トイレ改修
工事

旭川市豊岡2条7丁目 生徒トイレ，職員トイレ及び屋体トイレの改修 工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

39,670,000 36,300,000 39,930,000 令和 6年 5月14日 令和 7年 1月24日 神東建設㈱
旭川市2条通16
丁目左3号

大雪クリスタルホール
受変電設備改修工事

旭川市神楽３条７丁目 変圧器２台取替 工事 電気 一般競争入札
社会教育部
文化振興課

26,260,000 25,480,000 28,028,000 令和 6年 5月10日 令和 6年12月20日 稲井電機㈱
旭川市工業団地
５条３丁目３番７
号

近文第1小学校暖房設
備改修電気設備工事

旭川市東鷹栖３線１０
号

受変電設備及び暖房設備改修に伴う電気設備 工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

15,580,000 15,200,000 16,720,000 令和 6年 5月 9日 令和 7年 2月28日 高張電機工業㈱
旭川市１０条通２
０－３－１

雨紛小学校受変電設
備ほか改修工事

旭川市神居町雨紛
高圧ケーブル改修，受変電盤及び防災設備の
改修並びに屋体耐震改修に伴う電気設備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

10,930,000 10,700,000 11,770,000 令和 6年 5月13日 令和 6年 9月30日 新栄電設㈱
旭川市永山６条２
１－４－１０

大有小学校トイレ改修
電気設備工事

旭川市旭町１条６丁目
児童トイレ，職員トイレ等の改修に伴う電気設
備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

8,160,000 7,920,000 8,712,000 令和 6年 5月10日 令和 6年12月20日 ㈱アサヒ
旭川市春光５条９
丁目１０番６号

共栄小学校暖房設備
改修電気設備工事

旭川市豊岡２条１０丁
目

暖房設備改修に伴う電気設備 工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

7,160,000 7,030,000 7,733,000 令和 6年 5月10日 令和 6年12月13日 ㈱東洋電気産業
旭川市豊岡8条1
丁目1番3号

愛宕中学校暖房設備
改修電気設備工事

旭川市豊岡８条１０丁
目

暖房設備改修に伴う電気設備 工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

5,390,000 5,200,000 5,720,000 令和 6年 5月10日 令和 6年12月 6日 ㈱三恭電設
旭川市永山８条４
丁目4番22号

旭山動物園測量委託 旭川市東旭川町倉沼 測量調査業務　一式 委託 測量 一般競争入札
経済部　旭山
動物園

3,330,000 3,080,000 3,388,000 令和 6年 5月 8日 令和 6年 7月 1日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

雨紛小学校給食室冷
房機設置工事

旭川市神居町雨紛 冷房機設置及び電気設備 工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

3,350,000 3,048,500 3,353,350 令和 6年 5月 9日 令和 6年 9月20日 ㈲ウィンテック
旭川市台場２条６
丁目３番５号

忠和あかね公園施設
整備工事

旭川市忠和5条4丁目
工事面積　２０m2　　敷地造成工　一式　　構造
物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり

1,660,000 1,543,800 1,698,180 令和 6年 5月13日 令和 6年 7月31日 ㈱ほりべ造園
旭川市豊岡２条２
丁目４番２４号


